
Hamelia rostrata

čeleď: Rubiaceae
oblasti: Mexiko

Roste v Mexiku v podobě keře. Dorůstá výšky 1,5 - 3m. Větve jsou tmavě hnědočervené až šedé.
Palisty jsou drobné, 3úhlé. Listy vyrůstají zpravidla v 3četných přeslenech, jsou vejčité až eliptické,
špičaté, zelené, v mládí jemně ochlupené, dlouhé 2,7 - 12,5cm, široké 1,2 - 5,5cm, báze je kulatá až
špičatá, spodní strana je světlejší, ochlupená, žilnatinu tvoří 7 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 0,3 -
3cm. Květenství je terminální, bohaté, široké 4 - 9cm, jednostranné, vlastní květy mají až 8mm
stopku, kališní laloky jsou drobné, široce 3úhlé, koruna je trubkovitá, oranžová, dlouhá 0,8 - 1,3cm a
laloky jsou malé. Plody jsou kulovité, červené až černé, v průměru mají 5 - 7mm a obsahují hnědá
semena délky 1mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hamelia rostrata
https://www.rostliny.net/celed/Rubiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=23
https://www.rostliny.net/

